
fundam rede pública estadual através de convênio, para o município de São Vicente do Sul/RS, homologação em 30/05/2025,
para empresa CDC Transporte e Turismo Ltda CNPJ 22.177.689/0001-67 valor total R$ 114.777,60 docs na íntegra em
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/pregao-eletronico/SVSul/RS, 03/06/2025. Fernando da Rosa
Pahim – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2025001272234

O Prefeito Municipal de Seberi-RS, em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna público que no dia 16/06/2025, as 14:00h será
realizado o Pregão Eletrônico 27/2025 SRP para o fornecimento contínuo de Gasolina Comum. Edital disponível em:
https://seberi.atende.net/ e https://bll.org.br/ . Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal de Seberi.

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
Protocolo: 2025001272750

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N.º 2/2025
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva execução de projeto de iluminação da quadra esportiva coberta,
que realizará no dia 11/07/2025, as 14h, na sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor
preço. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890.
Informações pelo fone (51) 2349-0062, ou no site www.sertaosantana.rs.gov.br . Sertão Santana, 2 de junho de 2025. Renato
Adão Burchert - Prefeito Municipal

Protocolo: 2025001272751

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N.º 1/2025
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva construção de uma quadra esportiva coberta, que realizará no
dia 11/07/2025, as 9h, na sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890. Informações
pelo fone (51) 2349-0062, ou no site www.sertaosantana.rs.gov.br . Sertão Santana, 2 de junho de 2025. Renato Adão Burchert -
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2025001272486

Resumo Contrato 050/2025, Proc. 2025/4609, Concorrência 013/2025, Contratante: Município de Taquara/RS,
Contratada: Humanize Urbanizadora e Construções Ltda, CNPJ 58.323.212/0001-90, Objeto: Contratação de empresa
especializada para RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO DESTRUÍDA NO EVENTO DO DIA 02 DE MAIO DE 2024 -
ESTRADA PADILHA - VILA TEREZA, CONFORME PROJETO E DOCUMENTOS  EM ANEXO, COM RECURSOS DE
TRANSFERÊNCIA OBRIGATÓRIA DA SECRETARIA NACIONAL DE DEFESA CIVIL - PROCESSO SEDEC N°
2159053.015791/2024-85  - AÇÕES DE RECUPERAÇÃO DE DEFESA CIVIL, Valor: R$ 704.995,75, Assinaturas: Sirlei T.
Bernardes da Silveira, Augusto Cesar Curti Cericato e Alesandra Dalmina, Data contrato: 02/06/2025

Protocolo: 2025001272519

RETIFICAÇÃO. Retifico a publicação do resumo do contrato nº 044/2025, da CC 008-2025, efetuada em 15/03/2025, a fim de
retificar o valor referente aos materiais, passando a ser: R$ 255.642,10 e o valor referente à mão de obra, passando a ser: R$
109.560,90, que estavam invertidos. O valor total da obra continua sendo: R$ 365.203,00.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2025001272220

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025  – Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global
(fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de revitalização da Praça Dom Pedro II, localizada na Rua
Othelo Rosa, neste município de Taquari/RS. Recurso: Contrato de Repasse Federal nº 960101/2024/MTUR/CAIXA. Data: 24 de
junho de 2025 , às 09h. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2025  – Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de
empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de construção de Ciclovia na rua Açorianos,
neste município de Taquari/RS. Recurso: Contrato de Repasse Federal nº 960101/2024/MTUR/CAIXA. Data: 25 de junho de 2025
, às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal
6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Secretário Municipal da

Porto Alegre, terça-feira, 3 de junho de 2025 254Diário Oficial Nº 106


